Berikut ini tabel 1.1 sumbangan ilmuwan muslim terhadap ilmu matematika dan khasanah Pengetahuan.

Tabel 1.1 Intelektual Muslim dalam Bidang Ilmu Matematika dan Exacta

Filsuf dan Teolog Tahun Sumbangan Keilmuan
Abu Yusuf Ya'qub b. Ishak b. Sabah b. Imran b. Ismail b. Muhammad b. Al-Asy'ats nin Qais Al-Kindi 801 M/185 H Logika, geometri, Risalah fi Istikhraj al-Mu'amma
Abu Ja'far Muhammad b. Musa Al-Khawarizmi 780 M Aljabar, al-Mukhtashar fi Hisab al-Jabr wa al-Muqobalah
Muhammad b. Yahya b. Ismail b. Al-Abbas Abu al Wafa al-Buzjani 940 M/328 H Al-Kamil
Abu Nasr Muhammad Ibnu Muhammad Ibnu Tarkhan Ibnu Uzlaq Al-Farabi 874 M/260 H Madinah A-Fadhillah, Ihsa-Al-Ulum, Kitab Al-Jam
Abu al-Hasan 'Ali b. Abi Sa'id 'Abd al-Rahman b. Yunus al-Shadafi 958 M Al-Zij al-Kabir al-Hakimi
Abu ali al-Husayn bin Abdullah bin Sina 980 M Al-Qanun fi at-Tibb
Nashir al-Din al-Thusi 1201 M Awsaf al-Ashraf
Abu Zayd A'bd al-Rahman ibn Muhammad ibn Khaldun al-Hadrami 1332 M At-Ta'riif bi Ibn Khaldun, Lubab al-Muhassal fi Ushul ad-Diin
Abu al-Raihan Muhammad b.